
 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 
 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, i modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents de 
la Llei orgànica 6/2001 d’universitats, modificada per la 
Llei orgànica 4/2007, de 12 d’abril; 
 
Amb motiu de la realització del diagnòstic per a 
l’elaboració del II Pla d’igualtat entre homes i dones de 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx;  
 
Atesa la redacció del títol IV, capítol III, article 46, punt 
2, segon paràgraf, de la Llei orgànica 3/2007, de 22 de 
març, per a la igualtat efectiva de dones i homes; 
 
 
Atesa la redacció del capítol II, article 5, del Reial decret 
901/2020, de 13 d’octubre, pel qual es regulen els plans 
d’igualtat i el seu registre i es modifica el Reial decret 
713/2010, de 28 de maig, sobre registre i depòsit de 
convenis i acords col·lectius de treball; 
 
 
Considerant la Resolució rectoral 01701/2020, de 2 
d’octubre, per la qual es nomena la comissió 
negociadora del II Pla d’igualtat entre homes i dones de 
la UMH; 
 
Vista la proposta presentada pel vicerector d’Inclusió, 
Sostenibilitat i Esports després del consens aconseguit 
amb les representants de les quatre seccions sindicals 
amb representació en la UMH segons els resultats de les 
eleccions sindicals de 4 de desembre de 2018; 
 
 

RESOLC 
 

PRIMER. Nomenar com a comissió negociadora del II Pla 
d’igualtat entre homes i dones de la UMH, les persones 
detallades a continuació: 
 
PER L’ADMINISTRACIÓ  
INTEGRANTS TITULARS:  
María José Alarcón García 
Juana Aznar Márquez 
Santiago García Martínez  
María Cinta Gisbert López

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, 
del Consell de la Generalitat Valenciana, y modificados 
por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell y 
de las competencias que dimanan de los artículos 20 y 
siguientes de la Ley Orgánica 6/2001 de Universidades, 
modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
Con motivo de la realización del diagnóstico para la 
elaboración del II Plan de Igualdad entre Hombres y 
Mujeres de la Universidad Miguel Hernández de Elche;  
 
Atendiendo a la redacción del título IV, capítulo III, 
artículo 46, punto 2, segundo párrafo, de la Ley 
Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad 
efectiva de mujeres y hombres; 
 
Atendiendo a la redacción del capítulo II, artículo 5, del 
Real Decreto 901/2020, de 13 de octubre, por el que se 
regulan los planes de igualdad y su registro y se modifica 
el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro 
y depósito de convenios y acuerdos colectivos de 
trabajo; 
 
Considerando la Resolución Rectoral 01701/2020, de 2 
de octubre, por la que se nombra a la comisión 
negociadora del II Plan de Igualdad entre Hombres y 
Mujeres de la UMH; 
 
Vista la propuesta presentada por el vicerrector de 
Inclusión, Sostenibilidad y Deportes tras el consenso 
alcanzado con las representantes de las cuatro secciones 
sindicales con representación en la UMH a tenor de los 
resultados de las elecciones sindicales de 4 de diciembre 
de 2018; 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Nombrar la comisión negociadora del II Plan 
de Igualdad entre Hombres y Mujeres de la UMH, a las 
personas relacionadas a continuación:  
 
POR LA ADMINISTRACIÓN  
INTEGRANTES TITULARES: 
María José Alarcón García 
Juana Aznar Márquez 
Santiago García Martínez  
María Cinta Gisbert López  
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2IxMGQ2ODAtZWNlZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-03-30

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00863/2021

Elche, 30/03/2021

Boletín Oficial de la UMH, 31 de marzo de 2021



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 
 

Purificación Heras González  
María del Mar Maciá Díaz 
Agustín Mingorance Pérez 
Raúl Reina Vaillo 
Abel Torrecillas Moreno 
Antonio José Verdú Jover 
Delegat/ada general d’studiants  
 
INTEGRANTS SUPLENTS: 
Lirios Alos Simo 
Juan Antonio Moreno Murcia  
Francisco Hernández Rodríguez 
Secretari/ària o vicedelegat/ada general d’estudiants 
 
PER LA PART SOCIAL 
INTEGRANTS TITULARS: 
Aránzazu Alonso Sanchís (SEP) 
Victoria Arcenegui Baldo (UGT) 
María Pilar Ayuso González (CSIF) 
Irene Belmonte Martín (SEP) 
Fernando Jorge Bornay Llinares (SEP) 
Mónica Fernández Rodríguez (CSIF) 
Jorge Gascón Martínez (CSIF) 
Antonio José Guerrero Lucendo (SEP) 
Elisa Lozano Chiarlones (CCOO) 
Maite Martín-Aragón Gelabert (CCOO) 
Guillermo Parra Galant (CSIF) 
 
INTEGRANTS SUPLENTS: 
Rosario Carmona Paredes (CSIF) 
María Jesús Cuesta Bolao (CCOO) 
Raquel Marquina González (SEP) 
Lidia Ortiz Henarejos (UGT) 
 
SEGON. Deixar sense efecte la Resolució rectoral 
01701/2020 de 2 d’octubre, per la qual es nomena la 
comissió negociadora del II Pla d’igualtat entre homes i 
dones de la UMH. 
 
TERCER. La comissió negociadora que és objecte 
d’aquesta resolució rectoral deixarà de tindre efecte en 
el moment que el II Pla d’igualtat entre homes i dones 
siga aprovat pel Consell de Govern de la UMH.

Purificación Heras González  
María del Mar Maciá Díaz 
Agustín Mingorance Pérez 
Raúl Reina Vaillo 
Abel Torrecillas Moreno 
Antonio José Verdú Jover 
Delegada/o general de estudiantes  
 
INTEGRANTES SUPLENTES: 
Lirios Alos Simo 
Juan Antonio Moreno Murcia  
Francisco Hernández Rodríguez 
Secretario/a o vicedelegado/a general de estudiantes 
 
POR LA PARTE SOCIAL 
INTEGRANTES TITULARES: 
Aránzazu Alonso Sanchís (SEP) 
Victoria Arcenegui Baldo (UGT) 
María Pilar Ayuso González (CSIF) 
Irene Belmonte Martín (SEP) 
Fernando Jorge Bornay Llinares (SEP) 
Mónica Fernández Rodríguez (CSIF) 
Jorge Gascón Martínez (CSIF) 
Antonio José Guerrero Lucendo (SEP) 
Elisa Lozano Chiarlones (CCOO) 
Maite Martín-Aragón Gelabert (CCOO) 
Guillermo Parra Galant (CSIF) 
 
INTEGRANTES SUPLENTES: 
Rosario Carmona Paredes (CSIF) 
María Jesús Cuesta Bolao (CCOO) 
Raquel Marquina González (SEP) 
Lidia Ortiz Henarejos (UGT) 
 
SEGUNDO. Dejar sin efecto la Resolución Rectoral 
01701/2020 de 2 de octubre, por la que se nombra a la 
comisión negociadora del II Plan de Igualdad entre 
Hombres y Mujeres de la UMH. 
 
TERCERO. La comisión negociadora que es objeto de 
esta resolución rectoral dejará de tener efecto en el 
momento que el II Plan de Igualdad entre Hombres y 
Mujeres sea aprobado por Consejo de Gobierno de la 
UMH. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2IxMGQ2ODAtZWNlZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-03-30

Boletín Oficial de la UMH, 31 de marzo de 2021


		2021-03-31T08:00:53+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



